

Ostrołęka dnia 07.04.2020 r.

KPZ.271.11.2020

## Uczestnicy Postępowania

### WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Miasta Ostrołęki”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.**

Zamawiający: Miasto Ostrołęka, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. ), przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia i zmianę treści SIWZ, część 2:

#### Pytanie 1

W związku z zamówieniem na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Miasta Ostrołęka, zwracamy się z prośbą o przedłużenie składania ofert do dnia 15 kwietnia 2020r,

#### Odpowiedź

Termin składania i otwarcia ofert został przedłużony do dnia 15.04.2020 r.

#### Pytanie 2

Prosimy o informację, czy Zamawiający z uwagi na obecną sytuację w kraju , opóźnienia w dostarczaniu przesyłek kurierskich i pocztowych, wyraża zgodę na przesłanie oferty drogą elektroniczną na wskazany adres email z podpisem kwalifikowanym osoby upoważnionej do składania ofert potwierdzonym stosownym pełnomocnictwem,

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci elektronicznej w sposób wskazany w zmianach do SIWZ.

#### Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC wypłata świadczenia z tytułu ryzyka objętego podlimitem obniża podlimit oraz sumę gwarancyjną o kwotę wypłaconego świadczenia, ,

#### Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

#### Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie , że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicach sumy gwarancyjnej;

#### Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

#### Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za produkt – nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfelda-Jacoba lub innych encefalopatii oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym,

#### Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż zakres ochrony nie obejmuje szkód objętych ubezpieczeniem obowiązkowym.

#### Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej,

#### Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

#### Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem

odpadów, Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem;

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie 8**

Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie odpowiedzialności o szkody w środowisku naturalnym nie obejmuje nie obejmuje szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt. 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 2014r.), a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów tej ustawy;

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem iż wymieniony akt prawny ma starą podstawę prawną (Dz.U. z 2019 r. poz. 1862).

#### **Pytanie 9**

Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie OC o szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem działalności sportowej lub prowadzeniem aktywności sportowej, w tym szkody wyrządzone przez trenerów i inne osoby wykonujące czynności związane z prowadzeniem obiektów sportowych (boisk, hal sportowych itp.), nie obejmuje OC zawodowej;

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie 10**

Prosimy o wykreślenie z rozszerzenia odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania, szkód mających postać czystej straty finansowej;

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 11**

Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie o szkody powstałe z tytułu posiadania, zarządzania lub administrowania mieniem powierzonym, z rozszerzeniem o szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym, nadzorowanym, będącym w pieczy lub chronionym przez Zamawiającego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie, w tym w pojazdach usuniętych z drogi w trybie art. 50a i 130a Ustawy z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 2018 poz. 1990, 2244, 2322, z 2019 r. poz. 53, 60, 730, 752, 870, 1123, 1180, 1466, 1501, 1556, 1579, 1818, 2020, 2202) dokumentach, planach, mapach, mieniu pozostawionym w szatniach, schowkach, warsztatach szkolnych, mieniu przekazanym w celu wykonania usługi, nie obejmują dzieł sztuki, a szkody w dokumentach, planach i mapach dotyczą wyłącznie kosztów ich odtworzenia,;

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza..

#### **Pytanie 12**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc).

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, iż ochrona w zakresie odpowiedzialności cywilnej powinna obejmować wszystkie czynności statutowe wykonywane na rzecz podopiecznych DPS, w szczególności całodobowe usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające osobom dorosłym, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności nie mogą samodzielnie funkcjonować.

#### **Pytanie 13**

Prosimy o potwierdzenie w zakresie rozszerzenia o szkody wyrządzone przez szkody wyrządzone przez wolontariuszy, praktykantów, stażystów i inne osoby kierowane do wykonywania prac społecznych, dotyczy wyłącznie szkód w postaci utraconych korzyści i innych strat poniesionych przez poszkodowanego, wynikających z wypadku, o ile szkoda na osobie lub w mieniu jest objęta ochroną ubezpieczeniową;

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie 14**

Prosimy o potwierdzenie w zakresie rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o szkody, w tym w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się substancji szkodliwych do powietrza, wody lub gruntu/gleby oraz koszty poniesione w celu ich usunięcia, neutralizacji oraz oczyszczenia wody, gruntu/gleby, powietrza. Przez przedostanie się substancji do powietrza, wody, gruntu rozumie się: emisję, wydzielenie, wyładowanie, rozproszenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wypompowanie, wylanie, wypuszczenie, opróżnienie, wtłoczenie, wyrzucenie, usunięcie oraz inne formy uwolnienia substancji do powietrza, wody lub gruntu. Za szkody w środowisku uważa się również te wyrządzone przez pojazdy Zamawiającego – dotyczy wyłącznie szkód w mieniu lub na osobie wynikłych bezpośrednio lub pośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych;

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem akceptacji klauzuli fakultatywnej wymienionej w SIWZ.

**Pytanie 15**

Prosimy o udostępnienie szczegółowego wykazu dróg będącego w zarządzie Prezydenta Miasta i przekazanych na podstawie umowy dzierżawy,

**Odpowiedź**

Zamawiający podał dane dotyczące zarządzanych/administrowanych dróg w SIWZ.

**Pytanie 16**

Prosimy o wykreślenie przy rozszerzeniu odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej, szkód mających postać czystej straty finansowej.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 17**

Do ubezpieczenia NNW podopiecznych PPZ Korczakówka, prosimy o wykreślenie punktu d. jednorazowe świadczenie z tytułu wystąpienia nieszczęśliwego wypadku w przypadku gdy nie został orzeczony trwały uszczerbek na zdrowiu, zadośćuczynienie za ból (raz w roku) – 150 zł,

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 18**

Do ubezpieczenia NNW podopiecznych PPZ Korczakówka, prosimy o zmianę zapisu w pkt h. – na 25% sumy ubezpieczenia, z zastrzeżeniem zwrot kosztów odbudowy stomatologicznej zębów nie może przekroczyć kwoty 200 PLN za każdy ząb

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 19**

Do ubezpieczenia NNW podopiecznych PPZ Korczakówka - prosimy o wykreślenie pkt. e zgonu ubezpieczonego w wyniku samobójstwa – 100% sumy ubezpieczenia,

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 20**

Do ubezpieczenia NNW podopiecznych PPZ Korczakówka – prosimy o zmianę zapisu w pkt k . na 2% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 1.000PLN w okresie rocznym ubezpieczenia,

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21**

Do ubezpieczenia NNW podopiecznych PPZ Korczakówka – prosimy o zmianę zapisu w pkt l . na 2% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 1.000PLN w okresie rocznym ubezpieczenia,

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytania do zadania I, części I (ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk):**

**Pytanie 1**

Prosimy o podanie informacji, czy zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji oraz budynki wpisane do rejestru zabytków. Jeśli tak to prosimy o ich wskazanie w wykazie budynków i budowli jednostek organizacyjnych Miast Ostrołęki wraz z krótkim opisem, jak dla pozostałego mienia zawartego w wykazie.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wykaz zabytków znajduje się na stronie <https://www.mwz.pl/images/Ostroleka/rejestr%20zabytk%C3%B3w%20delegatura%20ostro%C5%82%C4%99ka.pdf>. Wykaz budynków z ich opisem stanowi załącznik A do SIWZ.

#### **Pytanie 2**

Prosimy o informację, czy podane w wykazie budynki posiadają aktualne przeglądy techniczne wymagane przepisami państwowymi typu przeglądy elektryczne, gazowe, kominiarskie itp.

#### **Odpowiedź**

Administrator budynku jest odpowiedzialny za dokonywanie okresowych przeglądów zgodnie z wymaganiami.

#### **Pytanie 3**

Prosimy o informację, czy Urząd Miasta Ostrołęka bądź inna jednostka zajmują się zagospodarowaniem i zbiórką odpadów komunalnych.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie zajmuje się zbiórką odpadów komunalnych.

#### **Pytanie 4**

Prosimy o informację, czy w ostatnich 15-stu latach w podanych w wykazie budynków, bądź w pozostałych miejscach ubezpieczenia mienia wystąpiły szkody związane z ryzykiem powodzi lub podtopienia mienia.

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z posiadaną wiedzą Zamawiający nie przypomina sobie szkód w ubezpieczanym mieniu spowodowanych przez powódź, ani też podtopieniem.

#### **Pytanie 5**

Wnioskujemy o zmianę zapisów i wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym wymogu zgłoszenia do 90 dni od daty przyjęcia dla nowo nabytego sprzętu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 6**

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli kradzieży zwykłej zmianę limitu odpowiedzialności z 50.000,00 PLN na 20.000,00 PLN.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 7**

Wnioskujemy o zmianę zapisów i wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu wymogu zgłoszenia do 90 dni od daty przyjęcia dla nowo nabytego mienia. Proponujemy limit odpowiedzialności do 20% SU, nie więcej niż 20.000.000,00 PLN oraz odstąpienie od naliczania dodatkowej składki dla nowo nabytego mienia do kwoty 2.000.000,00 PLN. Rozliczenie 30 dni po okresie rocznej ochrony.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 8**

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu do klauzuli ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia: przezorna suma ubezpieczenia nie powoduje zwiększenia łącznej sumy ubezpieczenia zgłoszonego do ubezpieczenia mienia.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 9**

Wnioskujemy o zmianę wymogu z obligatoryjnego na fakultatywny dla klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. W zakresie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych postulujemy wprowadzenie wymogu spełnienia minimalnych zabezpieczeń, które będą sprawne i pozwolą na wykazanie drogi ewentualnego włamania i sforsowania istniejących sprawnych zabezpieczeń.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 10**

Wnioskujemy o zmianę zapisów w klauzuli odstąpienia od zasady proporcji przy likwidacji szkody w części: W przypadku ubezpieczenia mienia w systemie sum stałych według wartości odtworzeniowej nie będzie miała zastosowania zasada proporcji i z tym związane niedoubezpieczenie, o ile różnica pomiędzy sumą ubezpieczenia zgłoszoną do ubezpieczenia, a wartością odtworzenia nie będzie większa niż 50% sumy zgłoszonej do ubezpieczenia. Postulujemy 30% zamiast 50%.

#### **Odpowiedź**

Ww. klauzula jest klauzulą fakultatywną – brak jej akceptacji nie powoduje odrzucenia oferty. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

#### **Pytanie 11**

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu 10.000,00 PLN (dla szkód do 10.000,00 PLN ponad franszyzę) dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód.

#### **Odpowiedź**

Ww. klauzula jest klauzulą fakultatywną – brak jej akceptacji nie powoduje odrzucenia oferty. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

#### **Pytanie 12**

Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania i zastosowanie w brzmieniu: Wykonawca w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% szacunkowych kosztów szkody stwierdzonych własnym kosztorysem w ciągu 14 dni roboczych od dnia ustalenia odpowiedzialności i otrzymania niezbędnych dokumentów od zamawiającego . Dotyczy wszystkich ryzyk za wyjątkiem odpowiedzialności cywilnej..

#### **Odpowiedź**

Ww. klauzula jest klauzulą fakultatywną – brak jej akceptacji nie powoduje odrzucenia oferty. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

#### **Pytanie 13**

Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli wypłaty odszkodowania bez umorzenia postępowania przez policję lub prokuraturę i zastosowanie w brzmieniu: z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych/szczególnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Wykonawca nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od otrzymania decyzji o zakończeniu postępowania przez policję lub prokuraturę, pod warunkiem, że postępowanie nie jest prowadzone w stosunku do Zamawiającego lub reprezentantów Zamawiającego oraz nie będzie dotyczyło ustalenia odpowiedzialności za szkodę. Dotyczy wszystkich ryzyk.

#### **Odpowiedź**

Ww. klauzula jest klauzulą fakultatywną – brak jej akceptacji nie powoduje odrzucenia oferty. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

#### **Pytanie 14**

Wnioskujemy o zmianę wymogu z obligatoryjnego na fakultatywny dla klauzul: likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych i likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 15**

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kosztów ewakuacji (poniesione i udokumentowane koszty związane z wystąpieniem zdarzenia objętego ubezpieczeniem, w tym między innymi koszty transportu i zakwaterowania mieszkańców budynków Miasta) w wysokości 50.000,00 PLN.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.


**Ubezpieczenia komunikacyjne:**

**Pytanie 1**

Prosimy o potwierdzenie czy klauzula nr 6 assistance (część II, klauzule rozszerzające zakres ochrony) ma dotyczyć pojazdów ubezpieczonych w ramach ryzyka Auto Casco, czy wszystkich pojazdów, nawet tych z samym ubezpieczeniem OC?

**Odpowiedź**

Zamawiający zamieścił na stronie 80 SIWZ w punkcie III. d wymaganą informację.

PREZYDENT MIASTA  
  
Lukasz Kulik